АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2019г. № 2834
О внесении изменений в постановление                                                              Администрации Курского района                                                                  Курской области от 07.11.2014 № 2991                                                                                             «Об утверждении муниципальной программы                                                          «Развитие транспортной системы, обеспечение                                                                  перевозки пассажиров в Курском районе                                                                             Курской области и безопасности дорожного                                                                                              движения в Курском районе Курской области                                                                                на 2015-2019 годы»

  В соответствии с Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009 г. № 155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 03.09.2019 г. № 47-3-361 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Курского района Курской области от  20.12.2018 г. № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 № 337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014 № 2991 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:

         «Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области.

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы в 2015-2019 годах составляет 480 028 082,27 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год: 63 672 760,00 рублей;

2016 год: 94 713 021,80 рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                  2018 год:  94 106 490,26 рублей;                                                                                            2019 год:  155 726 139,90 рублей.

 Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 345 570 216,29 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год: 44 109 122,00 рублей;

2016 год: 66 521 865,82 рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                  2018 год:  71 321 490,26 рублей;                                                                                            2019 год:  91 808 067,90 рублей.

Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 134 457 865,98 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год: 19 563 638,00 рублей;

2016 год: 28 191 155,98 рублей;

2017 год: 0,00 рублей;                                                                                               2018 год:  22 785 000,00 рублей;                                                                                            2019 год:  63 918 072,00 рублей.

Общий объем финансирования на реализацию мероприятий подпрограмм составляет:

- по подпрограмме 2 «Развитие сети автомобильных дорог Курского района Курской области» Программы 478 521 611,99 рублей, в том числе по годам:

2015 год: 63 649 760,00 рублей;

2016 год: 94 620 591,52 рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                    2018 год:  94 076 690,26 рублей;                                                                                            2019 год:  154 364 899,90 рублей;
- по подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области» Программы 1 506 470,28 рублей в том числе по годам:

2015 год: 23 000,00 рублей;

2016 год: 92 430,28 рублей;

2017 год: 0,00 рублей;
2018 год: 29 800,00 рублей;                                                                                            2019 год: 1 361 240,00 рублей.»;

2) Раздел VIII. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:

 «Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств областного бюджета, бюджета Курского района Курской области. Общий объем финансового обеспечения реализации Программы составляет 480 028 082,27 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год: 63 672 760,00 рублей;

2016 год: 94 713 021,80 рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                 2018 год: 94 106 490,26 рублей;                                                                                            2019 год: 155 726 139,90 рублей.
         Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 345 570 216,29 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2015 год: 44 109 122,00 рублей;

2016 год: 66 521 865,82рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                    2018 год: 71 321 490,26 рублей;                                                                                            2019 год: 91 808 067,90 рублей.
          Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет 134 457 865,98 рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2015 год: 19 563 638,00 рублей;

2016 год: 28 191 155,98 рублей;

2017 год: 0,00 рублей;                                                                                                    2018 год: 22 785 000,00 рублей;                                                                                            2019 год: 63 918 072,00 рублей.

Общий объем финансирования реализации мероприятий подпрограмм составляет:

- по подпрограмме 2 «Развитие сети автомобильных дорог Курского района Курской области» Программы 478 521 611,99 рублей, в том числе по годам:
2015 год: 63 649 760,00 рублей;

2016 год: 94 620 591,52 рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                    2018 год: 94 076 690,26 рублей;                                                                                            2019 год: 154 364 899,90 рублей;
- по подпрограмме 4 «Повышение безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области» Программы 1 506 470,28 рублей в том числе по годам:

2015 год: 23 000,00 рублей;

2016 год: 92 430,28 рублей;

2017 год: 0,00 рублей;
2018 год: 29 800,00 рублей;                                                                                            2019 год: 1 361 240,00 рублей.

В ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования - корректироваться. Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).  Ресурсное обеспечение реализации Программы отражено в Приложении № 3 к Программе.»;
 3) В паспорте подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог Курского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» Программы графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 с 2015 по 2019 годы составляет 478 521 611,99 рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы 2:

2015 год: 63 649 760,00 рублей;

2016 год: 94 620 591,52 рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                    2018 год:  94 076 690,26 рублей;                                                                                            2019 год:  154 364 899,90 рублей.»;
 4) Раздел VI. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие сети автомобильных дорог Курского района Курской области» муниципальной программы «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции:

 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 с 2015 по 2019 годы составляет 478 521 611,99 рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы 2:

2015 год: 63 649 760,00 рублей;

2016 год: 94 620 591,52 рублей;

2017 год: 71 809 670,31 рублей;                                                                                    2018 год:  94 076 690,26 рублей;                                                                                            2019 год:  154 364 899,90 рублей.
В ходе реализации подпрограммы 2 отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы финансирования - корректироваться. Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий подпрограммы 2 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).  Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 отражено в Приложении № 3 к Программе.»;

5) Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Курском районе Курской области и безопасности дорожного движения в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области

          А.В. Телегин